
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CATANZARO NORD EST MANZONI” 

Via Bambinello Gesù – Tel/Fax 0961/745610 – 88100 Catanzaro 

Sito web: https://www.iccatanzaronord-estmanzoni.edu.it/ 

E-mail: czic85900d@istruzione.it – E-mail – pec: czic85900d@pec.istruzione.it 
C.M.: CZIC85900D – C. F.: 80002240796 

 

 
  

 

DETERMINA N. 27                                                                                                                   PROT. 2923 DEL 23/04/2024 

 OGGETTO: Determina affidamento diretto con MEPA per l’assistenza sistemistica Uffici di segreteria e su 
procedure e software fiscali  (ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b, del D.Lgs n. 36/2023). 

 

CIG.: B16381DC68   
  

 

IL D IRIGENTE SC OLA STIC O  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n.129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 

TENUTO          conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art.50 “Procedure 
per l’affidamento”; 

VISTO l’art.46, comma 1, del D.I. n.1292018; 

RITENUTO  che il Prof. Giulio Comerci, Dirigente Scolastico di questo Istituto, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto; 

DATO  atto della necessità di procedere all’acquisto di servizio di assistenza sistemistica degli uffici di segreteria 
e su procedure e software fiscali; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, ammonta ad € 2.463,44  IVA esclusa; 

CONSIDERAT0 che la fornitura maggiormente rispondente ali fabbisogni dell’Istituto sono quelle dell’operatore 
individuato con Mepa: Service Studio srl; 

TENUTO conto che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, sia in 
ragione della qualità del prodotto, sia per la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della 
prestazione; 

RILEVATO   che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.B, del D. Lgs. N.36 del 31/03/2023, si procede con affidamento 
diretto dei servizi e forniture inferiori a 140.000,00 euro su MEPA;  

CONSIDERATO che il valore economico dell’acquisto richiesto risulta tale che per il suo affidamento non necessita di 
avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, né di consultazione di più operatori 
economici; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 2.463,44 iva esclusa trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024;  

 

https://www.iccatanzaronord-estmanzoni.edu.it/
mailto:czic85900d@istruzione.it
mailto:czic85900d@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CATANZARO NORD EST MANZONI” 

Via Bambinello Gesù – Tel/Fax 0961/745610 – 88100 Catanzaro 

Sito web: https://www.iccatanzaronord-estmanzoni.edu.it/ 

E-mail: czic85900d@istruzione.it – E-mail – pec: czic85900d@pec.istruzione.it 
C.M.: CZIC85900D – C. F.: 80002240796 

 

 
  

 

DETERMINA  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di dare avvio alla procedura con affidamento diretto su MEPA avente ad oggetto il servizio di assistenza 

sistemistica Uffici di segreteria e procedure di software fiscali all’operatore Service Studio srl;   
 
3. L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura in oggetto è di € 3.005,40 IVA inclusa da imputare 

in A.2.2     
 

4. Ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. N.36 del 31/03/2023 viene individuato responsabile unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof. Giulio Comerci; 

 

5.  La presente determinazione a contrarre viene pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica nell’apposita 

sezione di Amministrazione trasparente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Giulio Comerci 

 

 

https://www.iccatanzaronord-estmanzoni.edu.it/
mailto:czic85900d@istruzione.it
mailto:czic85900d@pec.istruzione.it

